

**Do**  
**Duchowieństwa i Wiernych**  
**Archidiecezji Wrocławskiej**

**Umiłowani w Panu, Siostry i Bracia,**

Dobiegający końca okres wakacji obfitował w tym roku w naszym kraju w wiele doniosłych wydarzeń. Ich kulminacją były Światowe Dni Młodzieży oraz wizyta w Polsce Ojca Świętego Franciszka. Dla nas szczególnie cennym czasem były DNI W DIECEZJACH, podczas których gościliśmy w naszej Archidiecezji 15 tys. pielgrzymów z 40 krajów świata.

Godne przyjęcie tak wielu gości, którzy wybrali Dolny Śląsk na czas przygotowania się do spotkania z Ojcem Świętym, realizacja bogatego w różne inicjatywy programu oraz zapewnienie pielgrzymom bezpieczeństwa to efekt pracy i zaangażowania wielu osób i instytucji. Pragnę wszystkim z serca podziękować. Myślę tutaj o ponad tysiącu wolontariuszach, stu parafiach, które otworzyły się na przyjęcie pielgrzymów, księżach proboszczach, wikariuszach, członkach różnych grup, stowarzyszeń, sponsorach, dziennikarzach, informujących o tym wydarzeniu, władzach naszego miasta oraz regionu, służbach mundurowych: policji, wojsku, straży pożarnej i służbach medycznych, a przede wszystkim o rodzinach, które przyjęły młodych w swoich domach. Jestem Wam wszystkim bardzo wdzięczny. Waszą pomoc i wsparcie odbieram jako znak i świadectwo wiary oraz miłości Boga i bliźniego.

Papież Franciszek w czasie Mszy Świętej w Brzegach powiedział, że SDM dopiero się rozpoczynają. To wydarzenie obudziło bowiem wielki potencjał drzemiący w naszych wspólnotach. W tym czasie wszyscy byliśmy razem, pokazaliśmy, że nasz Kościół żyje, jest młody i gotowy dzielić się swoim doświadczeniem spotkania z Jezusem. Wierzę, że to ziarno będzie wydawało plon przez następne lata. W tym duchu modłę się w intencji całej naszej Archidiecezji i z serca wszystkim błogosławię.

+   
+ Józef Kupny  
Arcybiskup Metropolita Wrocławski

KURIA METROPOLITALNA WROCŁAWSKA  
L.dz. 1197/2016

**Zarządzenie**

Powyższe Słowo J.E. Księdza Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego należy odczytać we wszystkich kościołach i kaplicach Archidiecezji w ramach ogłoszeń parafialnych w niedzielę 4 września br.

Wrocław, 17.08.2016 r.



  
WIKARIUSZ GENERALNY